ц^аипдлч
ра^ода^ь^^боаниГ
I Ирхутс^о^ области

Ns пз
Дата:#/

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 107 Б
URL: www.amoio.ru
E-mail: amioirk@list.ru

24.11.2021 № 1546/05-21
На № Исх. 3451 от 09.11.2021

тел. (3952) 20-43-27;
тел. (3952) 20-40-99;

Факс. (3952) 280-222

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Некоммерческой организацией «Ассоциация муниципальных образований
Иркутской области» рассмотрен проект закона Иркутской области № П3-938 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об особенностях
налогообложения при применении упрощенной системы налогообложения» (далее
- проект закона № ПЗ-9Э8).

Законопроект разработан с целью поддержки организации и индивидуальных
предпринимателей, ранее применявших систему налогообложения в виде единого
налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности и перешедших с 01
января 2021 года на упрощенную систему налогообложения (далее - УСН), путем
установления пониженных налоговых ставок при расчете УСН на 2021 и 2022 годы.

Данное изменение приведет к повышению эффективности работы
хозяйствующих субъектов в Иркутской области, которые наиболее пострадали в
результате распространения новой коронавирусной инфекции.

Вместе с тем, в материалах к законопроекту отсутствует информация о
потерях бюджета Иркутской области и бюджетов муниципальных образований в
2021 году, а также не разработан механизм компенсации выпадающих доходов
бюджетов муниципальных образований.

Учитывая вышеизложенное, законопроект может быть поддержан в случае
установления полной компенсации выпадающих доходов бюджетов
муниципальных образований.

С уважением,
Исполнительный директор З.А. Масловская

Законодательное Собрание
Иркутской о&паетй

-ЧГ7Г—5ГЙГ7 Вх. №_
Дата
на ffyl л и ет ах ,jnк дек